octo, & eruntamplainfundo pedibus octo,&altæ inprimacoopertapedibus

novem&dimidio , &ampla in orepedibusviginti unum& dimidio , & altæ

in fecunda cooperta pedibus quinq & dimidio, & altæ in corredis pedibus

quatuor minus quarto,&eruntin capitibus columbarumaltævigintinovem

pedibus, &habebunt quælibet unumparadifum&unum bannum &unum

fuprabannum decoopertum, &unum corridorium , & unum pontemcoo

pertum&unumpontemde arbore de mediousque ad proram,quarumpræ

dictarum navium cum corredis & apparatibus fuis , & cum quinquaginta

marinariis dabitur pro feptingentis marcis,

§. 5.Naves verò quinque erunt quorundam nobiliumdeVenetiis bonæ&

fufficientes , quæeruntde portatione pro qualibet , ficut erant fupra fcriptæ

feptem naves pro qualibet, quarumprædictarum quinque navium quælibet

cum corredis & apparatibus fuis , & cum quinquaginta Marinariis dabitur

etiam pro feptingentis marcis.

J.6.SupereoquodDominusRex vultfcire,quantum conftabit locuscujus

libet militiscumduobusfervientibus,unoequo&uno*gratifero, proequo&

aqua; dicuntAmbaffiatoresDucis, quodvoluntfcirequantumpanem, quan

tumvinum , carnem& cafeum, & quanta&quæ alia victualiaDominus Rex

vultponi innavempro milite, duobus fervientibus&uno gratifero , & pro

quanto tempore, quantam aquam vult pro fe miles , & pro dictis fervien

tibus&gratifero pro quolibet die usque ad complementum paffagii ; item

volunt fcire, quantum hordei quantum fœni vult poni in navem pro uno

equo, & pro quanto tempore, & quantum aquæ dabitur equo qualibet

D die

* Forte, Scutifero.
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die. Super eo verò , quodDominus Rex vult fcire , quantum conftabitlo

cus & aquapro qualibetfingulari perfona , dicunt Ambaffiatores , quod vo

luntfcire , quæ&quantavictualia vult fingularis perfona pro fe mitti in na

vem & quanto tempore, & quantum aquæ vult pro die qualibet , & cujus

magnitudinis locum, & in qua parte navis.

;

.6. Sequuntur hic ea quæ funt neceffaria ad ponendum in navibus

pro fuftentatione hominum&equorum , quando paffagium erit , pro quali

betperfona unum modium frumenti ad menfuram de * Accor libratum in

pane&farina , una quarta &dimidia vini ad menfuram Parifiis pro quali

bet die, & tantum de aqua , carnes falfatæ , cafei , oleum , alia legumina ar

mati militis pro fe & equo fuo&duobus fervientibus fuis.

§. 7. Pro quolibet equo quatuor media hordei ad menfuram de *Ac

cor durante tempore , quo Dominus Rex Francorum erit ibi , una botta fœ

ni, quæerit de tour novempedum &de longitudine quinquepedum &quin

decim quartas aquæ ad menfuram Parifienfem pro qualibet die .

* Forte, de Accon , dePtolemaide.

Refponfio Ducis Venetorumfacta D. Regi de verbo ad verbum.

Vobis DominoRegi ego Marcus Quirinus Nuncius D. DucisVeneto

rum dico , quodfi tranfieritis per partes ejus ad acquifitionem terræfanctæ,

&paffagium fuerit à feftoSancti Johannis demenfeJunii ad unũannum pro

xime venturum , quod ipfeDux dabit vobis in ipſo paffagio quindecim na

ves, de quibus erunt feptem de illa magnitudine , quæper alios Nuntios di

&tafuit ,&quinque erunt aliorum hominumde Venetiis & ejusdem magni

tudinis, & aliætres magnæ naves, quæ funt communesVenetiorum ejus

que magnitudinis , quam alii Ambaffiatores vobis dederunt in fcriptis; &

aliud magnum, pro quatuor millibus equorum & decem millibus perſo

narum ; cuminfrafcripta conditione, videlicet , quod quælibet iftarumduo

decim navium habebit marinarios quinquaginta , & aliæ videlicet Rocca

fortis& Sancta Maria marinarios centum& decempro qualibet , &San&tus

Nicolaus marinarios octoginta fex. De quibus navibus videlicet deRocca

forti, &de nave nova vocata Sancta Mariahabere vultD.Dux millequadrin

gintas marcaspro qualibet earum , &deSanctoNicolao marcas mille&cen

tum ,&de aliis navibus marcasfeptingentas pro qualibet earum de bono &

fino argento de denariis groffis ad pondus Parifiis , & de alio navigio pro

uno milite cum duobus fervitoribus & uno equo , & uno præterea pro cu

ftodiaequi&præbendis& harnifiis fuis portando , habendo *platamfecun

dummenfuram nobis peraliosAmbaffiatores datam , marcas octo cum`di

midio , & prouno milite habendo * platam Coopertam ab arbore de medio

verfuspuppim marcasduas&quartam , &prouno fcuti fero habendo *pla

tamdifcoopertamin loco prædicto uncias feptem argenti , & pro unogarfono

cum uno equo manente ipfo apud eum habendo platam pro equo fecun

dum menfuram per alios Ambaffiatores dimiffam marcas quatuor & di

midiam,&pro quolibet alio peregrino habendo platamab arbore de medio

verfus proram cum fuis viandis &garnifiis marcam unam minus quarta de

eodemargento, & adprædictum pondus; quibus omnibusDominusDux

tenebitur dare ligna pro coquinare ; & peregrini omnes poffunt viandas,

arma & alia neceffaria pro fe libere facere comparari & accipi in partibus

Domini Ducis ficut eis neceffaria fuerint , fecundum quod faciunt alii ho

mines terræfuæ. Et fi vos Dominus Rex volueritis prò expectare veftram

claffem ftare in partibus Cypri vel Cretæ, aut in illis partibus pro habere

confilium ad quas partes ire debeatur , patroni & marinarii teneantur ex

pectare,fimoveritis deVenetiaadmediummenfemJuniivel anteaperunum

menfem pro prædicto pretio , & fi moveritis tranfacto medio menfe Junii

teneantur expectare perviginti dies ; &fi volueritis hibernare tenendo navi

giuminlocumfalvatonis,tenamini addere tertiuplus dicta folutionispatronis

Navium

* Plata, ideft, ut puto , place , locus , tectus vel detectus.

J
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Navium , & ipfi hybernare debeant vobifcum cum ipfa condictione ; & vos

& illi , qui tranfire voluerint , effe debeatis inVenetia ad Calendas Junii pro

movere, ut dictum eft ; & fi hæc vobis placuerint , facietis prædictam pe

cuniam D. Ducidari in Venetiis hoc modo , videlicet : tertium totius folu

tionis infra duos menfes, poftquam concordata facta fuerit, & aliud ter

tium à Calendis Septembris usque ad Sanctum Michaelem , & aliud tertium

inadventu noftræ&univerfæ gentis Venetiorum,

§. 2. Et Dominus Dux & homines Venetiorum ad obfequium Chri

fti & exaltationem & robur fidei Chriftianæ pro reverentia Domini Papæ

&proveftrohonore in auxilium hujus facti ponent & tenebunt per unum

annum quindecim galeas armatas fuis expenfis , cum ifta conditione , quod

per privilegium five fcriptum habeant , quod ubicunque in omni parte,

tam in mari , quàm in terra, ubi erunt homines Venetiorum de ipfis de

beat fieri ratio per illum, qui pro D. Duce fuerit , tam inter eos , quam fi

alii ab eis petere voluerint in juftitia five vindicta de maleficiis tàm in ho

nore, quam in perfonis ; &quod interris, quæDeo volente acqueftabuntur

habeant libertatem & plenamfranchefiam, tam intrando , quàm exeundo,

tam in mari , quàm in terra, &locumbonum&idoneum prohabitationefui,

fcilicet EcclefiamVenetiorum, metra , paffus , menfuras , ftateras , balneum,

furnum , & tabernam , plactam, bochariam& pifcariam, infuperque unus

velplures fint pro D.Ducequi inter gentem fuam&deipfis intentionem fa

ciat, & juftitiam five vindictam tàm de honore , quàm de perfonis. Præ

tereafi homines D. Ducis , aut aliqui eorum paffi fuerint aliquo cafunaufra

gium in aliqua parte , ubi vosDominusRex habebitis poffe ipfi erunt falvi

& fecuri inperfonis&rebus , quas recuperare poterunt , & ab omnibus di

&tarum partium , qui pro vobis fuerint, habebunt auxilium , confilium &

favorem, falvis omnibus rationibus , juribus & honoribus , quos & quæ

Dominus Dux&homines Venetiorum habent& habere debent in Regno

Hierofolymitano.

XVII. Traitté depaix faict entre le Roy Philippes le Bel, & le Roy